
UCHWAŁA NR L/439/2022 
RADY MIEJSKIEJ W OPATOWIE 

z dnia 2 grudnia 2022 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Opatów do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa”- edycja 
2023 w ramach Funduszu Solidarnościowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022r., poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 110 ust. 10, art. 115a ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021r., poz. 2268 z późn. zm.), art. 6 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 23 października 2018r. 
o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. z 2020r., poz. 1787 z późn. zm.) Rada Miejska w Opatowie uchwala co 
następuje: 

§ 1.  
 

1. Gmina Opatów przystępuje do realizacji w 2023 roku rządowego Programu Ministra Rodziny 
i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023 finansowanego w ramach Funduszu 
Solidarnościowego. 

2. Pomoc w postaci usług opieki wytchnieniowej skierowana jest do członków rodzin lub opiekunów, 
którzy wymagają wsparcia w postaci doraźnej, czasowej pomocy w sprawowaniu bezpośredniej opieki nad: 

1) dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności; 

2) osobami niepełnosprawnymi posiadającymi: 

a) orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 

b) orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem wymienionym w lit. a, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573, z późn. zm.). 

3. Usługi opieki wytchnieniowej przysługują w przypadku zamieszkiwania członka rodziny lub opiekuna, 
we wspólnym gospodarstwie domowym z osobą niepełnosprawną i sprawowania całodobowej opieki nad tą 
osobą niepełnosprawną. 

§ 2. Pomoc w postaci usługi opieki wytchnieniowej realizowana będzie w ramach pobytu dziennego 
w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej. 

§ 3. 1. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Opatów oraz Kierownikowi 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Opatowie. 

2. Realizatorem Projektu będzie Ośrodek Pomocy Społecznej w Opatowie – jednostka organizacyjna 
Gminy Opatów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.  

 

   
Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Opatowie 

 
 

mgr Beata Górecka 
 



Uzasadnienie  
do  Uchwały Nr L/439/2022 Rady Miejskiej w Opatowie 

z dnia 2 grudnia 2022r.  
w sprawie przystąpienia Gminy Opatów do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa”-  

edycja 2023 w ramach Funduszu Solidarnościowego 
 

W ramach Funduszu Solidarnościowego został ponownie ogłoszony nabór wniosków na realizację 
Programu rządowego Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023r.  
Gmina Opatów/Ośrodek Pomocy Społecznej w Opatowie, po rozeznaniu potrzeb środowiskowych złożyła  
po raz pierwszy wniosek o przyznanie środków finansowych na realizację zadań w ramach Programu jw.   

Głównym celem Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023r.   jest wsparcie członków 
rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o 
niepełnosprawności lub osobami niepełnosprawnymi posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu 
niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem jw. - poprzez możliwość 
uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej. Program ma zapewniać  
czasowe odciążenie opiekunów od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki nad 
osobą niepełnosprawną, zapewnienie czasu na odpoczynek i regenerację. 

Projekt realizowany będzie w okresie od 01.01.2023r. do 31.12.2023r.  
Planuje się objęcie wsparciem  3 opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad 3 osobami 
niepełnosprawnymi w łącznej liczbie 660 godzin w ciągu roku.  
Opieka wytchnieniowa świadczona będzie w warunkach domowych, w miejscu sprawowania opieki nad 
osobą zależną.  

Zadanie realizowane będzie w ramach środków Funduszu Solidarnościowego. 

Mając na uwadze powyższe niezbędne jest przyjęcie uchwały Rady Miejskiej w tej sprawie.  

 

 

 
Opracował: D. Kędziora 
 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4

	Uzasadnienie



